
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 53 del 25/03/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  230 

 del  26/04/2016
 
 
OGGETTO: Candidatura del progetto celebrazione "I Fanove" a finanziamento del 
programma delle Attività Culturali per il triennio 2015-2018 – Legge Regionale n. 6/2014 
art. 14 – per l’anno 2016. Liquidazione. CUP G29D15001090006 - CIG Z2A176BD85. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 Premesso che 
 con atto di Giunta comunale n. 156 del 17 novembre 2015 è stato deliberato di 
proporre alla Regione Puglia la candidatura al finanziamento previsto dal Programma delle 
Attività Culturali per il triennio 2016 - 2018, ai sensi dell’art. 14 della Legge Regionale 
6/2004, del progetto denominato celebrazione de "I Fanove", del costo complessivo 
stimato pari ad € 35.000,00; 
 nel sopra citato atto l'amministrazione comunale ha dato atto che il soggetto 
proponente, beneficiario ed attuatore è il Comune di Castellana Grotte che, per realizzare 
la manifestazione, in applicazione del principio di sussidiarietà, si avvarrà della 
collaborazione del Comitato Feste Patronali, unica realtà locale di consolidata esperienza 
da mettere a servizio dell'Amministrazione per l'attuazione della celebrazione de "I 
Fanove"; 
 con determinazione di questo Settore n. 162 del 3 dicembre 2015 è stata impegnata 
la somma di € 25.000,00, così come prenotata con la deliberazione di Giunta già citata; 
 vista la nota, Protocollo generale dell’Ente n. 3283 del 26 febbraio 2016, con cui il 
Comitato Feste Patronali ha trasmesso le copie conformi agli originali dei giustificativi di 
spesa per l'organizzazione de "I Fanove" anno 2016, per un importo superiore a 
25.000,00;  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della somma di € 25.000,00 a titolo di 
compartecipazione alle spese di organizzazione del evento in argomento; 
 preso atto della regolarità della documentazione fiscale presentata; 
 

 visto il D.lgs n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 

visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 102 del 13 novembre 1997; 

DETERMINA 
Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
1 di prendere atto della regolarità della documentazione fiscale, di importo superiore a 
25.000,00, presentata dal Comitato Feste Patronali a giustificazione delle spese 
effettivamente sostenute per l'organizzazione de "I Fanove" anno 2016; 
2.  di liquidare la somma di € 25.000,00 in favore del Comitato Feste Patronali - IBAN 
IT6010846941440000000034205, dando atto che la stessa trova imputazione alla 
missione 5 - programma 2 - titolo 1 - macro aggregato 4 (cap. 737) del redigendo 
Bilancio 2016;  
3 di trasmettere copia della presente determinazione alla Regione Puglia - Servizio 
Cultura e spettacolo - Ufficio Attività culturali e audiovisivi. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it 
 
 
Ufficio Relazioni con il Pubblico e Turismo 
            dott.ssa Eugenia Maria Rubino 
 
 
 Il Responsabile del Settore I 

f.to dott. Gerardo Gallicchio 
__________________________ 

 
 
Visto ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 04/04/2016 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
 
LIC 156/2016 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.633
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 27 aprile 2016 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




